
 
 

 

*) Výše uvedená částka je podle zákona o dani z příjmu posuzována podle zákona o dani z příjmů za zdanitelný příjem, přesáhne-li v daném 
roce příjem poskytovatele ze závislé činnosti (pracovní poměr, dohoda o pracovní činnosti, dohoda o provedení práce) a ostatní příjmy 
podle § 7 až 10 ZDP v úhrnu částku 6 000 Kč za příslušný rok / resp. nemá-li poskytovatel v daném roce příjmy ze závislé činnosti, jsou 
ostatní příjmy podle § 10 ZDP považovány za zdanitelný příjem, pokud v úhrnu přesáhnou 30 000 Kč za rok. V takovém případě je 
poskytovatel povinen podat daňové přiznání za příslušné období. 

Poskytovatelům z EU a ze zahraničí bude vyplacena částka v plné výši za předpokladu, že existuje Mezinárodní smlouva o zamezení dvojího 
zdanění a tato nestanoví jinak. Pokud tato smlouva neexistuje, bude vyplacená částka snížená o srážkovou daň dle §36 odst. 1a) zákona o 
dani z příjmu. 

SMLOUVA podle § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku 

1. Smluvní strany 
 
Masarykova univerzita  
se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
bankovní spojení: KB a.s., pobočka Brno-město, č.ú.: 85636621/0100 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou (právnickou osobou) podle zákona č. 111/1998 Sb. 
v platném znění a není zapsána v obchodním rejstříku 
Zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Barnatem, Ph.D., pověřeným výkonem funkce děkana Fakulty 
informatiky, Botanická 68a, 602 00 Brno 
 
a 
 
Jméno: …………………………………………………………………………………………………… 
Datum narození: …………………………………………………………………………………….. 
Bydliště: ....................................................................................................... 
Stát: ............................................................................................................. 
Bankovní účet: ............................................................................................ 
 
 

2. Předmět smlouvy 
 
Pan/Paní ………………….. za dobu svého studia na Fakultě informatiky Masarykovy univerzity 
významným způsobem přispěl/a k rozvoji vědního oboru ………………... na Fakultě informatiky, 
zejména formou publikací odborných výsledků v mezinárodních časopisech ……………….., resp. na 
významných mezinárodních konferencích ………………………………. Předmětem této smlouvy je 
stanovení výše zmíněného přínosu a jeho výplata panu/paní ……………… . 
 
 

3. Závazky fakulty 
 
Na základě doporučení Oborové rady Fakulty informatiky Masarykovy univerzity a po dohodě 
s panem/paní ……………………….. byl podíl na vynikajících publikačních výsledcích VaV evidovaných 
v RIV stanoven ve výši 15.000*) CZK. Tato částka bude fakultou uhrazena do 15-ti dnů od data podpisu 
smlouvy bezhotovostním převodem na číslo účtu pana/paní ………………… uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. 
 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 
Smluvní vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. K řešení případných sporů jsou příslušné české soudy. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích. Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 



Nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 je Daňový dotazník. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po předchozím projednání, na všech jejich 
ustanoveních se dohodly vzájemně srozumitelně a vážně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují svoje 
vlastnoruční podpisy. 

 
Datum ………………………………………….……   Datum ……………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………   ……………………………………………………………………. 

pan/paní ……………………    prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D. 



 

 

Daňový dotazník 

Jméno, příjmení, tituly  

Stát daňové residence1:  

Zdržuje se fyzická osoba na území ČR alespoň 183 dnů v kalendářním roce? ANO☐ / NE☐ 

Pokud ano, uveďte a jakým účelem.  

Je fyzická osoba registrována v EU k DPH? ANO☐ / NE☐ 

Pokud ano, uveďte vaše daňové identifikační 
číslo. 

 

Pokud ne, je osobou povinnou k dani, tj. uskutečňuje samostatně 
ekonomické činnosti?2 

ANO☐ / NE☐ 

 
Údaje pro bankovní převod / Payment information 

Název majitele účtu:  

Adresa:  

Název banky:  

Adresa:  

Číslo účtu:  

IBAN (země EU)  

SWIFT CODE (or BIC):  

 
 
 
Datum      Podpis  
1 Uveďte, prosím, stát, ve kterém platíte daně. 
2 Pozn.: viz zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, § 5. Ekonomickou činností se pro účely 
uplatňování daně z přidané hodnoty v České republice rozumí soustavná činnost výrobců, obchodníků a osob poskytujících 
služby. Ekonomickou činností není činnost zaměstnanců na základě pracovně-právního vztahu. 
 



VÝDAJ PŘED 

PÍSEMNÝ ZÁZNAM O PROVEDENÍ PŘEDBĚŽNÉ ŘÍDÍCÍ KONTROLY 
U VÝDAJŮ PŘED VZNIKEM ZÁVAZKU 

ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
a vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se zákon o finanční kontrole provádí 

 

 

Byla provedena předběžná řídící kontrola u výdajů před vznikem závazku u operace: 

 

v rozsahu stanoveném zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a § 13 vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
kterou se zákon o finanční kontrole provádí. 

Částka Zakázka Datum 
Kontrolu provedl příkazce operace 

(jméno a příjmení, podpis) 

Nedostatky zjištěné 
v průběhu kontroly 

    bez závad / viz příloha*) 

    bez závad / viz příloha*) 

    bez závad / viz příloha*) 

    bez závad / viz příloha*) 

    bez závad / viz příloha*) 

      

Celková výše závazku Datum Kontrolu provedl správce rozpočtu 
(jméno a příjmení, podpis) 

Nedostatky zjištěné 
v průběhu kontroly 

  
RNDr. Lenka Bartošková 

bez závad / viz příloha*) 

      Objednávka/smlouva  
vystavena dne: 

 
Číslo  
objednávky/smlouvy: 

 

     Poznámka: 

Při platbě kartou pro dodanění zahraniční platby uveďte: 

Popis zboží:  

  (kniha, licence SW, přístupová práva, elektronická služba, apod.) 

V případě SW uveďte účel použití 
a předpokládané místo instalace: 

 

   (pro 1 nebo více osob, pro studenty, …) 

   

Země původu zboží nebo služby:  

Údaje o dodavateli:  

   (název a adresa dodávající firmy) 

   

U plátce DPH uveďte VAT number: 
 

 
 

Přiložte: smluvní podmínky, doklad o provedení platby, apod. 

*)
 Nehodící se škrtněte. 


